
UCHWAŁA NR IX/73/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza i inne organy, 
na okres od 1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Agnieszka Ambrożak

Id: 5A091BF5-C6E7-4D44-AEC0-50CB4E0836C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/73/19

Rady Gminy Lubrza

z dnia 27 września 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza,

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubrza, 
a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 

r.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Arkadego 
Fiedlera

w Lubrzy

Osiedle Szkolne 14, 66-
218 Lubrza

Boryszyn (dla uczniów 
klas IV-VIII), Bucze, 
Buczyna, Chałupczyn, 
Dolisko, Janisławiec, 

Laski, Lubrza, Mostki, 
Mrówczyn, Nowa 
Wioska, Przełazy, 

Romanówek, Staropole, 
Tyczyno, Zagaje, 

Zagórze
Filia w Boryszynie Publicznej Szkoły 

Podstawowej
im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy

Boryszyn 25, 66-218 
Lubrza

Boryszyn
(dla uczniów klas I-III)

Id: 5A091BF5-C6E7-4D44-AEC0-50CB4E0836C5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do projektu planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Lubrza oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych

od dnia 1 września 2019 roku

W 2017r. wraz z wprowadzeniem reformy dotyczącej zmian w strukturze szkół samorządy
podejmowały najpierw uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, a później już właściwe uchwały w sprawie dostosowania
sieci szkół.

Uchwały wówczas podjęte na podstawie art. 210 w zakresie dotyczącym ustalenia planu
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów
publicznych szkół podstawowych tracą moc z dniem 31 sierpnia 2019r. O utracie mocy uchwał
mówi art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r., poz. 2245).

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu sieci szkół podstawowych wynika z art.
39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 996, z późn. zm.),
zgodnie z którym: „Rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół
podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem
art. 88 ust. 2. W przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy,
określenie granic ich obwodów następuje w uzgodnieniu z tymi organami. Uchwała rady gminy
podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym”.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie
podejmowana przez organ stanowiący gminy w dwustopniowej procedurze:

1) Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego
(uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej oraz w widocznym miejscu w siedzibie Urzędu Gminy
Lubrza).

2) Samorząd zobowiązany jest do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu uzyskania
pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale
oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku
szkolnego i obowiązku nauki.

3) Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego podejmie uchwałę w sprawie sieci szkół od 1 września 2019r.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego
kierowana była także do zaopiniowania do organizacji związkowych.

Id: 5A091BF5-C6E7-4D44-AEC0-50CB4E0836C5. Podpisany Strona 1




